
Høringssvar budget 2024 – 2027 – Henvisning til skemaer A, D og R 

A2 Bimark Søvang lyder godt, men er den virkelig så dyr ?                         
A6 Salg af Sansehuset er synd og skam. En velfungerende børnehave  
nær strand og natur. Samtidig ældste kommunale børnehave i den gl. 
Dragør kommune, men moderniseret flere gange siden. Og beliggende 
nær de store etageboligområder og vængerne.                                            
A8 Handicaplift badeanstalt god ide, men lyder også meget dyr.            
A9 Oprensning Hovedgrøften lyder også alt for dyr på en gang. Hvorfor 
ikke den sædvanlige udgift. For at få vandet væk lidt hurtigere, var 
pumper og sluse ved udløbet måske vigtigere. Pas på med at oplægge 
giftigt PFAS opgrav  for nær boligerne i St. Magleby landsby, hvor 
grøften er ganske nær boligerne. Kør det hen langs de åbne marker.  
Hvorfor er det udelukkende Dragør kommunes udgift, når den også 
afvander store private områder (lufthavnen) i Tårnby kommune. Få 
ændret regulativet så vi er flere til at deles om udgiften.                                                                                                              
A14 Brolægning af sidste gader i Dragør har været fremme tidl. siden jeg 
foreslog det første gang. Det er på tide at begynde med f.eks. Bleger-
stræde. At undlade hele den manglende del af Bymandsgade af hensyn 
til brugerne af Missionshuset er en misforståelse. Er de kommet helt til 
Bymandsgade, kan de også klare de sidste par meter.                           
A16A  Stejleparkering ind på det grønne område til Skurbyen, er en hån 
mod at bevare lidt oprindeligt havne miljø. Synd og skam. Genskab 
hellere hele den tidl. store parkering foran Badehotellet.                     
A16B Yderligere parkering på Rønne Alle og også en hån mod bevaring 
af synet til den gamle by. Lav hellere parkering mellem Drogdensvej og 
Wiedersvej. Det kan de dygtige vejforvaltningsfolk nok klare, ligesom de 
genialt fik løst problemet med T-krydset Møllevej, Bachersmindevej, 
Krudttårnsvej.  Læs Jan Engells meget gode indlæg i Dragør Nyt 16/8 om 
udvidelse af Stejleparkeringen og om biler på nordsiden af Rønne Alle.                                                                                                               



D1 Græsslåning. Udmærket at slå mere mellem fjerkræforeningerne og 
Prins Knuds dæmning, men nok unødvendigt på det store stykke fra 
Gabriel Jensen helt til Sdr. Strandvej. Måske kan ringridningsbanen 
være lidt mindre, så der kan spares lidt her.                                                                                                    
D5 og D6 Turismeudgifter for at tiltrække flere turister 140.000 kr. er 
mange penge og vist kun noget byens erhvervsdrivende har glæde af.  
De fleste i Dragør gl. by synes vist vi har rigeligt med endags turister, der 
farer gennem byen. Store udgifter til digitale systemer ændrer nok ikke 
dette.                                                                                                                                
R4 At forvaltningsfolkene synes pensionisterne i Dragør er velhavende 
er måske rigtigt for nogle, men ikke for alle de, der måske kun har en 
folkepension og lidt ATP at leve for.  Når pensionister andre steder i det 
danske samfund og i udlandet kan få rabat, så er det måske fordi netop 
disse har været med til at grundlægge vort velfærds samfund. Lad dem 
beholde nogle billigere priser i svømmehallen ! 

Med venlig hilsen Bent Larsen, Sdr. Røsevej 26                               20/8-23  

  

 


